
. e , Y yx 

SUPERINTENDENCIA » b 
DE COMPAÑÍAS. : 

RESOLUCION No.SC.DIC.P.12 (0000216 
ING. PATRICIO GARCIA VALLEJO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

  

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de! cambio 
de domicilio de la compañía INVERCONSTRUC S.A., de la ciudad de E oviejo a la ciudad 
de Chone y Reforma del estatuto, otorgada ante la Notaria Pública Novena del cantón 
Portoviejo el 7 de marzo del 2012, con la solicitud de su aprobación; 

QUE la Unidad Jurídica de la Intendencia de Compañías de Portoviejo, mediante Memorando 
No.SC.UJ.P.12.083 del 4 de abril del 2012, emite informe favorable para la aprobación 
solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM-08233 del 14 de 
Julio del 2008; y ADM-Q-2011-010 del 17 de Enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR a) El cambio de domicilio de la compañía 
INVERCONSTRUC S.A. de la ciudad de Portoviejo a la de Chone y Reforma del Estatuto, en 
los términos constantes en la escritura referida. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se 
publique por tres días consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación en Portoviejo, 
a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos 
actos, presenten su petición ante uno de los jueces de lo Civil del domicilio principal de la 
compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los Arts.87, 
88, 89 y 90 de la Ley de Compañías, y Reglamento de Oposición. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes anotationes e 
inscripción: a) Que los Notarios Públicos Novena y Primera de los cantones Portoviejo y 
Tosagua, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se apruebá y de la 
constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución y sienten en las copias las 
razones respectivas; b) Que el Registrador de la Propiedad a cuyo cargo se encuentra el 
Registro Mercantil del cantón Chone y Registrador Mercantil del cantón Portoviejo, 
respectivamente inscriban la escritura y esta Resolución, el primero, y tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, el segundo y sienten en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Portoviejo, a 7 2 ¿Rp 2012 

    

  

       
     

  

ING. PAFRICIÓ GARCIA VALLEJO 
INTENDEN MPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

2012-04-04 
. 

| 

; -a estgual s la Copia Certificrcia 

A 
> % pan me sentada y Devuelta Dejando Copié -.A 

hi Archivo Facultad Art. 18 de la Ley Notarial Doy Fe 
o 

   

N 

3 SS 

” yr
 od 

, es er 
Op A é.  NOVERA De PORTOVIEJO 
AO - Mana NOTARI 

  

 



RAZON : Cumpliendo con lo dispuesto por el Ingeniero Patricio Ernesto 

García Vallejo, Intendente de Compañías de Portoviejo, en su 

Resolución ++ SC-DIC-P-12- 0000216 de fecha 09 de Abril del 2012, siento 

razón al margen de la matriz de la escritura pública de constitución de la 

compañía “INVERCONSTRUC S. A. ”, otorgada en esta Notaría el 

15 de Marzo del 2011, que se aprueba el cambio de domicilio principal de 

la compañía de la ciudad de Portoviejo, provincia de Manabí, a la ciudad de 

Chone, provincia de Manabí y la reforma de estatutos por la resolución 

antes indicada.- Doy fe.- Tosagua, 10 de Mayo del 2012.- El Notario 

Público Primero del Cartón Tosagua    
RAZON : Cumpliendo con lo dispuesto por el Ingeniero Patricio Ernesto 

García Vallejo Macías, Intendente de Compañías de Portoviejo , en su 

Resolución + SC-DIC-P-12-0000216 de fecha 09 de Abril del 2012, siento 
razón al margen de la matriz de la escritura pública de cambio de domicilio 

principal de la ciudad de Portoviejo a la ciudad de Chone, provincia de 

Manabí y reforma de estatutos de la compañía “ INVERCONSTRUC $. 

A. >”, otorgada en esta Notaría el 07 de Marzo del 2012, que se aprueba 

por la resolución antes indicada.- Doy fe.- Portoviejo, 10 de Mayo del 

 



y Registro Mercantil Portoviejo 

RAZÓN: Se ha tomado nota de la Resolución 

No. SC.DIC.P.12.0000216, dictada por el 

Intendente de Compañía de Portoviejo Ing. 

Patricio García Vallejo, el nueve de abril del dos 

mil doce, del CAMBIO DE DOMICILIO de la 

COMPAÑÍA INVERCONSTRUC S.A., DE LA 

CIUDAD DE PORTOVIEJO, a la de CHONE Y 

REFORMA DEL ESTATUTO. 

Se ha dade” cumplimiento a lo dispuesto en el     
Artículo Tercero de esta Resolución. 

El Ref sra dios) Zar, A ye O mar Ss % 

Abg. Victor]? tugo Mepréfa > | an . 

Afro nu . 2 E 
a 

Abg. + Victor Hugo enéndez M 5 ay 
o ¿e 

, He ida =l a, me E 

¿QA No “de Cantón 

bos > “ha Presente Comp. as thuala la Copla Certit« 3 > - 

e a C o. 12 me é : Presentada; véewuelta DEjan CO CO 111 

LAIA o 2 mi Archivo Facultad Art. TB de la Ley Notarial Doy Fe 

edi? O — del 200. . 
AE y PORTA O o 

so
m 
an
á”
 

  

sl 26 dy 201 
ez, mamar rr 

z ildha De > ióárez 

Av. Sucre y Moráles:Eéq. Edif. Diivamo, dto Piso 

  

  
e



  

Gobierno Autónomo > 

Descentralizado Municinal $ 

  

ZON DE INSCRIPCIÓN: Conforme CERTIFICO: Cumplie 
dispuesto por el Ing. Patricio García Vallejo-INTENDENTE 
COMP. DE PORTOVIEJO; — mediante RESOLUCI 

procedido con 1 esta fecha a INSCRIBIR LA ESCRITURA DE C. 
DE DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA INVERCONSTRUC 
LA CIUDAD DE PORTOVIEJO A _LA CIUDAD DE CH 

con el número (075) del Reperirio General. H 
demás copias al interesado. 

Chone, Junio diecinueve del dos mil 

Elaborada por: Maricela Napa Mera , , 
/ A 

/ 7 

Zo lo. ; 
un - ROpsEDA 

Ls AO! LS GNEHON > 
/ ayTos SP a Ú aldez 

__BEGISTRAD al La PROPIEDAD ÓPIEDAD. Y MERCANTIL 
D AD 

  

REGIS ON: 

pla ce 

. uo ace ds cesa Fe 
MA es sima el e tal añ mal 

   
   

     
5 A

 00 O gel 200. - - 

Pag. 1 de 1 

  

    

       
   

   

A
N
O
H
I
9
P
 

pa
us

a 
yy 

Á p
e
p
o
r
d
o
r
g
 

a1
 s

p 
ca
mi
lo
 

 


